[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2014  №  293
г. Слободской Кировской области
О весенне-нерестовом периоде 2014 года
На основании федеральных законов от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О живот​ном мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», в соответствии с Правилами рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Федерального агентства по рыболовству от 13.01.2009 № 1, (далее - Правила рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна) и распоряжения Правительства Кировской области от 08.04.2014 № 78 «О весеннее-нерестовом периоде 2014 года», в связи с установлением за​претных сроков добычи (вылова) водных биологических ресурсов (с рас​падения льда по 10 июня) на водных объектах рыбохозяйственного значе​ния и создания благоприятных условий для их воспроизводства на территории города Слободского администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести до сведения заинтересованных лиц запрет добычи (вылова) водных биологических ресурсов в весеннее-нерестовый период всеми орудиями лова, за исключением одной поплавковой или донной удочкой с берега с общим количеством крючков не более 2 штук на орудие лова у одного гражданина вне мест нереста, указанных в приложении №5 к Правилам рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна.

2. На указанный период на территории города Слободского запретить:

2.1. Проведение всех видов работ на рыбохозяйственных водоемах города.

          2.2. Движение всех плавательных средств, в том числе гребных, в местах нереста рыбы и в непосредственной близости от них.

2.3. Проведение спортивных соревнований по лову рыбы и другим водным видам спорта на всех рыбохозяйственных водоемах города.

2.4. В пределах водоохранных зон: использование навозных стоков для удобрения почв, складирование навоза и мусора, размещение стоянок транспортных средств, в том числе на территориях дачных и садово-огородных участков.

3. Рекомендовать главному специалисту КОГБУ «Областной природоохранный центр» по Слободскому району Черных Ю.С. (по согласованию) совместно с председателем Слободского районного общества охотников и рыболовов Овечкиным Ю.В. (по согласованию), начальником МО МВД РФ «Слободской» Кузьминых А.А. (по согласованию) обеспечить охрану рыбных запасов и выполнение пунктов 1, 2 настоящего постановления.

4. Управлению по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации  города Слободского (Вахрушев А.Н.) провести инструктаж с руководителями предприятий по принятию дополнительных мер, исключающих попадание в водоемы и водоохранные зоны различных химикатов, нефтепродуктов и других загрязняющих веществ.

5. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (Ракитин А.А.) пресекать случаи стоянки, мойки автотранспорта в водоохранных зонах рек города.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города А. Н. Рязанова.

Глава  администрации

города Слободского                              С.А.Кашин